



### ROK SZKOLNY 2023/2024 JUŻ Z NOWĄ HALĄ SPORTOWĄ

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 rozpoczną nowy rok szkolny 2023/2024 z piękną, pełnowymiarową halą sportową, w której mieścić się będzie boisko do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintonu wraz z zapleczem sanitarnym i szatnią oraz dwupoziomowa trybuna dla widzów.

Dokończenie na str. 12



## JAK MIASTO ZĄBKI WSPARŁO ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W 2022 ROKU

Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej naszego miasta pojawiło się sprawozdanie z realizacji programu wsparcia NGO w 2022 roku. Do organizacji trafiło ponad 360 tysięcy złotych.



*Obraz autorstwa jcomp na Freepik*

Współpraca z organizacjami pozarządowymi była oparta na programie kooperacji, która wcześniej była konsultowana z zainteresowanymi podmiotami oraz opiniowana przez Zespół Konsultacyjno-Opiniujący.

W 2022 roku wsparcie otrzymało osiemnaście podmiotów, które stanęły do czterech otwartych konkursów ofert, a dodatkowo dwie oferty wpłynęły poza konkursem. Organizacje pozarządowe zrealizowały aż 28 zadań publicznych w zakresie: organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, wspierania działań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, udzielania pomocy w postaci czasowego schronienia osobom bezdomnym, ochrony i promocji zdrowia, szkolenia sportowego i współzawodnictwa w grach zespołowych czy prowadzenia pozaszkolnej świetlicy.

Łącznie do NGO's trafiło 362 800 złotych. Organizacje pozarządowe dołożyły też swoje aktywa do realizacji tych projektów. Chodziło nie tylko o kreatywność, pomysły i poświęcony czas przez wolontariuszy, ale także wymierne środki finansowe.

Naszemu miastu zależało przede wszystkim na tym, by stworzyć warunki do zwiększenia aktywności społecznej, prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców. Konkursy miały też zwiększyć udział mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.

W sprawozdaniu można znaleźć też informację o tym, że przeprowadzane były kontrole zadań realizowanych w ramach konkursów.

Miasto Ząbki wspierało również organizacje pozarządowe w formach pozafinansowych. Na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w naszej gazecie promowane były lokalne organizacje i podejmowane przez nie działania. Burmistrz

Miasta Ząbki, Małgorzata Zyśk objęła też swoim patronatem aż 38 wydarzeń organizowanych przez sektor pozarządowy.

ŁMA/ UM Ząbki

## NIE JEST ZA PÓŹNO NA MARZENIA

Jeśli ktoś chciałby dołączyć do chóru „Cantores Misericordiae”, ale nie jest pewny czy podoła, to niech porzuci wątpliwości. Warto przyjść, spróbować i dołączyć do ludzi z pasją tak, jak zrobiła to Marta Antecka. To kolejne z serii wspomnień członków chóru, który w tym roku obchodzi 25-lecie swojego istnienia.



Moja przygoda z muzyką chóralną zaczęła się w szkole podstawowej. Na lekcji religii, które odbywały się wówczas w kościele, pojawiła się siostra zakonna. Poszukiwała dzieci do świeżo powstającego chóru dziecięcego. Odbyły się przesłuchania, podczas których nie tylko zakwalifikowano mnie do chóru, ale również wybrano mnie do zaśpiewania podczas mszy.

Niby nic wielkiego, ale nie dość, że miał to być mój „debiut” to jeszcze była to msza podczas której miała się odbyć moja pierwsza komunia święta. Tak więc początki były dość ostre. Po paru tylko próbach miałam stanąć na środku świątyni wypełnionej po brzegi ludźmi (i całą moją rodziną) i zaśpiewać. Sama! Byłam przerażona.

Potem wydarzenia potoczyły się już dość płynnie. Po zakończeniu przygody ze szkołą śpiewałam w chórze parafii św. Marii Magdaleny w Warszawie. Kilku członków tego chóru założyło zespół muzyki gospel, do którego dołączyłam. Trwało to kilka dobrych lat.

Potem, jak to w życiu, poznałam mojego męża, urządziliśmy się, na świat przyszły nasze dzieci. Na muzykę nie było czasu. Siedemnaście lat temu przeprowadziliśmy się do Ząbek, gdzie kupiliśmy dom. Zupełnie przypadkowo trafiliśmy na koncert dwóch chórów w kościele Trójcy Świętej. Jednym z nich był ząbkowski chór Cantores Misericordiae.

Odżyły wspomnienia. Bardzo chciałam do nich dołączyć, ale po tak długiej przerwie nie miałam odwagi. Myślałam, że to już nie dla mnie. Minął rok. Tak jednak bywa w życiu, że niespełnione marzenia są przyczyną frustracji i rozdrażnienia. Myślę, że mój mąż miał dość moich złych nastrojów i marudzenia. To on zorganizował mi spotkanie z Agatą Kajak, która była i jest do dziś opiekunką chóru. I tak dołączyłam do zespołu.

Mija 16 lat jak chór ząbkowski stał się dla mnie drugą rodziną. Dziś nie wyobrażam sobie życia bez wspólnego śpiewania. Chór stał się dla mnie nie tylko powołaniem do takiej służby w Kościele, ale również odskocznią od codziennego, zabieganego życia. Dwa razy w tygodniu spotykam ludzi, którzy jak ja kochają śpiewać i robią to z pasją. Mamy wspaniałą dyrygentkę, która z niezwykłą cierpliwością wprowadza nas w arkana sztuki chóralnej. Wspólnej pracy towarzyszy ciepła atmosfera, podsycana niezwykłym poczuciem humoru naszych basów.

Bierzemy udział w warsztatach muzycznych, aktywnie uczestniczymy w różnych muzycznych wydarzeniach, organizujemy koncerty. Rozszerzamy nasz repertuar o muzykę patriotyczną i rozrywkową.

Pragnę zaprosić wszystkich kochających muzykę i śpiew. Przyjdźcie! Zobaczcie! Spróbujcie! Jesteśmy otwarci na każdego, kto chciałby dołączyć do nas, poczuć radość wspólnego śpiewania i stać się częścią naszej chóralnej wspólnoty.

**Marta Antecka**

## NOWA PRZYCHODNIA W ZĄBKACH

**3 lipca w Ząbkach została otwarta nowa przychodnia. Zlokalizowana przy ul. Krasickiego 14, placówka zapewni pacjentom usługi lekarzy rodzinnych – internistów i pediatrów w ramach POZ. Dzięki temu mieszkańcy naszego miasta mają łatwiejszy dostęp do diagnostyki laboratoryjnej oraz szczepień.**

Przychodnia CMP Ząbki składa się z czterech gabinetów specjalistycznych i jednego gabinetu zabiegowego. Pacjenci nowej placówki medycznej w Ząbkach otrzymają możliwość skorzystania z konsultacji u lekarza medycyny rodzinnej i internisty, przeprowadzenia badań profilaktycznych oraz otrzymania wsparcia w zakresie zdrowia ogólnego. Placówka będzie przyjmować pacjentów w ramach Narodowego

Funduszu Zdrowia, a także pacjentów abonamentowych.

Na miejscu wykonywane są badania laboratoryjne, m.in. analizy krwi i moczu, co przyspiesza proces diagnostyki. W oddziale wykonywane są także badania EKG. Małych pacjentów przyjmują doświadczeni lekarze medycyny rodzinnej, świadczący usługi zdrowotne dla dzieci w różnym wieku, zapewniając wsparcie w zakresie diagnostyki, leczenia i profilaktyki.

– *W nowo utworzonej przychodni w Ząbkach skupiamy się na podstawowej opiece medycznej świadczonej w ramach NFZ, zarówno dla dorosłych, jak i dzieci. Zachęcamy mieszkańców Ząbek do odwiedzenia nowej przychodni* – tłumaczy Paweł Walicki, prezes Centrum Medycznego CMP.

Placówka będzie czynna w godzinach 8:00 - 18:00

Punkt pobrań będzie czynny w godzinach 7:00 - 11:00

Aktualnie w Ząbkach działa kilka przychodni lekarskich świadczących usługi w ramach NFZ. Są to:

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej-Miejska Przychodnia Zdrowia w Ząbkach, ul. Orła 1;
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska "VITAL", Piłsudskiego 1;
- NZOZ "Na Powstańców", ul. Powstańców 70A;
- "BETA-MED" Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Księdza Ignacego Skorupki 71;
- Centrum Medyczne Fundamenti, ul. Księdza Ignacego Skorupki 37A;
- Centrum Medyczne LECZY-MED, ul. Różana 24;
- Centrum Medyczne CMP Ząbki, ul. Ignacego Krasickiego 14.

UM Ząbki / KSA



## PIERWSZE CERTYFIKATY KURSU SAMOBRONY DLA MĘŻCZYZN ROZDANE

29 czerwca zakończył się pierwszy kurs samoobrony mężczyzn zrealizowany w ramach budżetu obywatelskiego Miasta Ząbki. Na zakończenie, Panowie zaprezentowali swoje umiejętności i odebrali certyfikaty.



Kurs samoobrony był adresowany wyłącznie dla mieszkańców Miasta Ząbki. Ukończyło go 14 panów, którzy 29 czerwca odebrali certyfikaty. Kurs jest propozycją kontynuacji organizowanych przez Urząd Miasta Ząbki w poprzednich latach darmowych zajęć dla mieszkanki miasta, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W latach 2010 - 2022 odbyło się 11 takich kursów w których uczestniczyło ponad 1000 pań. W tym roku po raz pierwszy do udziału w kursie

zaproszono też mężczyzn mieszkających w Mieście Ząbki, aby także oni mieli możliwość zdobyć wiedzę i praktyczne umiejętności samoobrony w chwili zagrożenia życia lub zdrowia własnego, ale też innych osób.

Zajęcia z samoobrony nie tylko umożliwiają zdobycie umiejętności, pozwalających na odparcie ataku silniejszego przeciwnika. Uczestnictwo w kursie wzmacnia także pewność siebie, przyczynia się do poprawy kondycji fizycznej i daje możliwość poznania wielu ciekawych osób.

W bieżącym roku zaplanowano dwie edycje kursu dla pań oraz dwa kursy dla panów. Zajęcia każdego kursu odbywają się dwa razy w tygodniu po 2 godziny.

KSA



**AKCJA POBORU  
KRWI**

**6 SIERPNIA 2023 R.**

**godz. 9:00 - 14:00**

**MIEJSKIE CENTRUM SPORTU W ZĄBKACH  
UL. SŁOWACKIEGO 23**



## KONSEKWENTNIE BUDUJEMY KANALIZACJĘ DESZCZOWĄ I DROGI GMINNE NA TERENIE MIASTA ZĄBKI

28 czerwca br. Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki podpisała umowę na budowę kanalizacji deszczowej w ul. Piłsudskiego i wylotu do rowu wzdłuż terenu kolejowego. Termin realizacji inwestycji trzeci/czwarty kwartał 2023 roku.



Projekt kanalizacji deszczowej został zwiększony do kwoty 46 milionów złotych, a dofinansowanie z Unii Europejskiej jest na poziomie 85%

Obecnie trwa budowa dróg gminnych – ul. Kołłątaja od ul. Piłsudskiego do ul. Skorupki i od ul. Skorupki do ul. Szkolnej. Budowana są też ulice: Jasna, Jagiellońska, Tulipanowa oraz Obrońców od ul. Szkolnej do ul. Szwoleżerów. W trakcie realizacji są też drogi gminne: Bema, Niepodległości, Mickiewicza i Parkowa.

**KSA / UM Ząbki**



## ZAWODY GRUNTOWE O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA ZĄBKI

W dniu 28.05.2023 r. na łowisku Jesiotr w Jaźwie, odbyły się towarzyskie zawody gruntowe o Puchar Burmistrza Miasta Ząbki.



Do zawodów zgłosiło się 39 zawodników. Zbiórkę, która rozpoczęła się o godzinie 6.00 wraz z odprawą poprowadził sędzia Bartosz Skorliński. W ciągu sześciu następnych godzin, przy sprzyjającej pogodzie, wędkarze dzielnie rywalizowali.

Najczęściej łapanymi rybami tego dnia były jesiotry, karpie oraz karasie.

Po podliczeniu wyników najlepszymi wędkarzami, którzy stanęli na podium zostali:

Miejsce 1: kol. Jacek Łopacki- 37630 g

Miejsce 2: kol. Robert Młynarski- 28560 g

Miejsce 3: kol. Aneta Maciążek- 11020 g.

Następnie wszystkim nagrodzonym wręczono puchary i nagrody, ufundowane przez Burmistrza Miasta Ząbki - Panią Małgorzatę Zyśk.



Zarząd Koła PZW 61 Ząbki serdecznie dziękuje p. burmistrz za objęcie patronatem tej imprezy, a p. burmistrzowi Arkadiuszowi Powierzy za osobiste wręczenie nagród.

**Skarbnik Koła Jarosław Pisarczyk**



## DZIEŃ DZIECKA PO WĘDKARSKU 4.06.2023

W dniu 4 czerwca 2023 r. w Zielonce na Starych Gliniankach zorganizowaliśmy coroczne już wydarzenie - Dzień Dziecka po Wędkarsku.





Zaopatrzeni w sprzęt, akcesoria, przynęty, a także słodki poczęstunek, o godzinie 10.00 rozpoczęliśmy zawody.

Piękna pogoda sprzyjała wędkowaniu, a także licznym atrakcjom, które zapewniliśmy wszystkim uczestnikom.

Każdy był wygranym, otrzymał medal oraz dyplom. Dodatkowo wyróżniliśmy zwycięzców w konkursach specjalnych, którzy odebrali puchary z rąk pani burmistrz.

Po zakończonych zawodach każdy z uczestników mógł spróbować pysznego grilla i słodkich specjałów.

Serdecznie dziękujemy za tak liczne przybycie i za to, że po raz kolejny mogliśmy celebrować z Wami to święto, dzieląc się naszym wędkarskim doświadczeniem.

Największe podziękowania należą się dzieciom, które dzielnie wędkowały i ich opiekunom za wsparcie.

Dziękujemy również za nieocenioną, wieloletnią współpracę z Kołem TPD Ząbki.

Składamy serdeczne podziękowania Małgorzacie Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki za patronat nad całą imprezą.

Dziękujemy także panom strażakom za przybycie. To dzięki



Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach, dzieci mogły zobaczyć i poznać wóz bojowy.

Wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez naszych sponsorów: firmie Fiskeri za dostarczenie zanęt dla dzieci, firmie Carolina Toyota Wola/ Włochy/ Wesoła za upominki, Hurtowni Wędkarkiej Gomar za zapewnienie przynęt do wędkowania, Delikatesom Paweł Gałązka za słodki poczęstunek i napoje, Piekarni SPC Tomasz Chojnacki za smaczne pieczywo, dziękujemy również firmom: Drukarnia Benedysiuk, Cukiernia Dario Dariusz Rumin, Sklep Wędkarski SŁAWEX Jarosław Pisarczyk.

Zapraszamy za rok!

**Koło PZW 61 Ząbki**



Jesteś zainteresowany zamieszczeniem reklamy w gazecie?  
**SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!**  
**TEL. 887 284 300**  
 agnieszka.maciazek@mcszabki.pl

**DRUKARNIA BENEDYSIUK**  
 drukujemy od 1988 r.

**(22) 781 73 55**  
 05-091 Ząbki, ul. Lisa Kuli 1

✓ WIZYTÓWKI ✓ ULOTKI ✓ NOTESY ✓ AKCYDENSY  
 ✓ DYPLOMY ✓ PLAKATY ✓ TECZKI OFERTOWE ✓ FOLDERY  
 ✓ ZAPROSZENIA ✓ DRUKI FIRMOWE I SAMOKOPIUJĄCE  
 ✓ ETYKIETY SAMOPRZYLEPNE ✓ DRUK NA KOPERTACH  
 ✓ BANERY ✓ PIECZĄTKI ✓ ROLLUPY

**www.drukarnia-benedysiuk.pl**

## SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 IM. MAŁEGO POWSTAŃCA

W Szkole Podstawowej nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach miniony rok szkolny obfitował w liczne wydarzenia. Miały one na celu wszechstronny rozwój uczniów oraz współpracę ze środowiskiem. O sukcesach placówki w tym obszarze mówi Ewa Kacprzak, dyrektor SP 3 w Ząbkach.



- We wrześniu ubiegłego roku ząbkowska „Trójka” po raz kolejny uzyskała prestiżowy tytuł Microsoft Showcase School.

- Tak, bardzo nas to ucieszyło, ponieważ uzyskanie tego tytułu oznacza, że nadal jesteśmy częścią światowego programu najbardziej innowacyjnych szkół na świecie. Utrzymanie tytułu jest możliwe dzięki zaangażowaniu i pasji naszych nauczycieli, którzy na co dzień korzystają z nowoczesnych technologii, zmieniają środowisko nauczania i wspierają edukację naszych uczniów.

- SP 3 uczestniczy również w różnorodnych programach rządowych oraz współpracuje z Urzędem Miasta Ząbki.

- Współpracując z Urzędem Miasta Ząbki wzięliśmy udział w programie Laboratoria Przyszłości, którego celem jest wykorzystanie nowoczesnych narzędzi i technologii wspierających edukację. W ramach tego programu zostały utworzone nowe pracownie tematyczne - Druku 3D, wirtualnej rzeczywistości, audio oraz techniczna. Wykorzystując możliwości pracowni zorganizowaliśmy Festiwal Nauki, który miał charakter STEAM-owy oraz debatę o Powstaniu Warszawskim. Dzięki realizacji przez Urząd Miasta Ząbki



projektu „Szkoła Online”, pozyskaliśmy nowy sprzęt jakim są pracownie mobilne - chemiczna, fizyczna i biologiczna.

- Co roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Małego Powstańca w Ząbkach przystępują do Europejskiego Tygodnia Kodowania.

- Nasi nauczyciele realizują różne innowacje pedagogiczne- „Drukuj z nami Multidrukerami”, którą prowadzono na lekcjach informatyki, „Ochrona zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w szkole”, „Zajęcia artystyczne z elementami języka niemieckiego”, „Pokaz talentów”, „Podróże po Polsce”, „Dotykam ,czuję i zgaduję-ekologiczna ścieżka sensoryczna”.

- Równie ważna jest w „Trójce” edukacja historyczna, patriotyczna, ekologiczna i społeczna.

- Od siedmiu lat cyklicznie realizujemy projekt interdyscyplinarny „Mały Powstaniec patron szkoły”, w ramach którego odbywają się rajdy szlakiem Powstania Warszawskiego, przedstawienia, gra miejska oraz debata. W roku szkolnym 2022/23 szkoła realizowała następujące projekty: „Drzewa dla Ziemi”, „Góra Grosza”, „Silniejszy Razem”, międzynarodowy projekt „Z kulturą mi do twarzy”, „Być jak Ignacy - zostań ambasadorem nauki”, „Europa i Ja”. Dzięki działalności szkolnego wolontariatu uczniowie mają możliwość angażowania się w aktywne działanie w obszarze pomocy koleżeńskiej, społecznej, życia kulturalnego i środowiska naturalnego. Uwzględniając rozwój zainteresowań, uczniowie biorą udział w wielu konkursach

Kontakt do redakcji: tel. 887 284 300

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 4000 egz.



m.in. kuratoryjnych („Kangur Matematyczny”, „Matematyka bez Granic”, „Alfik”, „Puchacz Piotr”), ekologicznych i sportowych. Od dwóch lat organizujemy gminny konkurs matematyczny - „Liczbowe Potyczki” oraz międzyszkolny konkurs – „Kiedy Myślę o misjach...”.

**- Tradycją szkoły jest współpraca z innymi placówkami.**

- Ta współpraca ma na celu prezentowanie dobrych praktyk związanych ze stosowaniem nowoczesnych technologii. W ramach Showcase School gościliśmy przedstawicieli urzędu miasta, dyrektorów szkół z Wodzisławia Śląskiego, uczniów z Zespołu Szkół w Jedwabnie oraz zaprzyjaźnionych szkół im. Małego Powstańca. Na co dzień współpracujemy też ze wszystkimi ząbkowskimi szkołami i wymieniamy się doświadczeniem. Mając na uwadze wartość współpracy ze środowiskiem lokalnym każdego roku dzięki zaangażowaniu rodziców i uczniów w szkole organizowany jest Festyn Rodzinny, z którego dochód przeznaczamy na potrzeby uczniów i szkoły.

KSA



## PRACOWITE WAKACJE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1

Na początku przerwy wakacyjnej mali ząbkowianie mogli spędzać czas w SP nr 1, gdzie odbywała się akcja „Lato w mieście 2023”. Na uczestników czekała ciekawa oferta programowa, obejmująca zajęcia sportowe, edukacyjne i kulturalne. Nie brakowało także czasu na zabawę.



Spędzanie czasu w naszym mieście może być bardzo ciekawe. Na uczestników czekają zajęcia, podczas których mogą się poruszać i spożytkować nadmiar energii oraz rozwijać swoje pasje, a nawet czegoś się nauczyć.

Wakacje to czas zabawy, biegania i aktywności. Dzieci rozpieszcza energia, więc trzeba im zapewnić możliwość aktywnego wypoczynku. Przez pierwsze dni w ramach zajęć sportowych dzieci pływały w basenie niezwykle gościnnego Miejskiego Centrum Sportu. Uczestnicy półkolonii wybierali się też na wycieczki do sali zabaw oraz gier i zabaw ruchowych.

Codziennie brali udział w warsztatach: plastycznych „Plastelinowe grymasy”, komputerowych „Z komputerem za pan brat”, kulinarnych „Masterchef”, kreatywnych m.in. „Tworzymy biżuterię” oraz zajęciach tanecznych.

Uczniowie pojechali do sali zabaw „Leszczyńskiego Zacisza” oraz wzięli udział w warsztatach makramowych.

Później atrakcji było jeszcze więcej. Dzieci odwiedziły kino, Park



Bajka w Błoniu oraz poszły na basen. Uczestniczyły też w zajęciach sportowych i komputerowych: „Robotyka dla smyka - zabawy z robotami”, „Wykorzystanie długopisów 3D”. Uczyły się gotować podczas warsztatów kulinarnych „Masterchef” i ćwiczyły zdolności manualne podczas wielu warsztatów plastycznych. Oczekując na powrót do domu, uczestnicy spędzali czas przy grach planszowych, szachach, zajęciach czytelniczych oraz manualnych. Dzieci chętnie korzystały z przygotowanej dla nich oferty programowej.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom akcji „Lato w mieście 2023”, a Rodzicom dzieci za zaufanie.

**Kadra „Lata w mieście 2023”**



### JEDZIESZ NA WAKACJE? MOŻESZ ZAWIESIĆ BILET WTP

**Pasażerowie warszawskiej komunikacji mogą nadal zawieszać ważność biletów długookresowych. Powinni o tym pamiętać mieszkańcy Żąbek, korzystający z Warszawskiego Transportu Publicznego.**

Takie rozwiązanie zostało wprowadzone w czasie epidemii COVID. Dzięki zawieszeniu niewykorzystany okres ważności biletu mogli zużytkować w innym terminie. Nowe zarządzenie prezydenta zawieszanie/odwieszanie biletów wprowadza na stałe. To ważna informacja dla wielu mieszkańców naszego miasta, którzy codziennie podróżują do stolicy, do pracy czy do szkoły i korzystają z biletów długookresowych.



### Na jakich warunkach można zawiesić bilet?

W dalszym ciągu zawiesić można bilet długookresowy 30 - lub 90 - dniowy – ważny w dowolnej strefie biletowej, a także bilety warszawiaka, metropolitalne, roczne dla rodzin z trojgiem dzieci oraz bilety seniora. Niewykorzystany czas ważności biletu można przekodować na inny termin. Zawieszać i odwieszać można także w aplikacji mobiWawa.

Zawieszenie biletów możliwe jest trzy razy w roku kalendarzowym, jednak pod określonym warunkiem – bilet może zostać zawieszony na nie mniej niż 5 kolejnych dni kalendarzowych. Gdy okres ważności biletu jest krótszy niż 5 dni, nie ma możliwości jego zawieszenia.

Termin zawieszenia biegnie od dnia zgłoszenia zawieszenia przez pasażera do dnia poprzedzającego jego odwieszenie. Pasażer nie dokona kolejnego zawieszenia, jeżeli wcześniej zawieszony bilet nie został odwieszony.

W rozporządzeniu określony został również maksymalny termin dokonania zakodowania niewykorzystanej liczby dni zawieszono biletu – wynosi on 6 miesięcy od dnia zgłoszenia jego odwieszenia. W przypadku braku zgłoszenia odwieszenia, przekodowanie możliwe jest w terminie 6 miesięcy od dnia następującego po dacie wygaśnięcia ważności zawieszono biletu. Nieco inaczej jest w mobiWawie. W aplikacji po odwieszeniu biletu automatycznie jego ważność jest przedłużana o niewykorzystany okres.

### Jak krok po kroku zawiesić i odwiesić bilet?

Zasady zawieszania i odwieszania biletów są proste. Sama procedura zajmuje dosłownie chwilę. Wystarczy wejść na stronę [zawieswkm.wtp.waw.pl](http://zawieswkm.wtp.waw.pl) i podać numer karty, na której zakodowany jest bilet.

Bilet można odwiesić także za pośrednictwem strony [zawieswkm.wtp.waw.pl/odwies](http://zawieswkm.wtp.waw.pl/odwies) lub osobiście w dowolnym Punkcie Obsługi Pasażera ZTM.

Uwaga, odwieszenie ważności biletu zapisanego na Spersonalizowanej Warszawskiej Karcie Miejskiej (lub innym nośniku zaakceptowanym przez ZTM) za pośrednictwem strony internetowej nie spowoduje automatycznego przekodowania niewykorzystanego okresu ważności na inny termin. Taka operacja możliwa jest wyłącznie w dowolnym Punkcie Obsługi Pasażera ZTM. Należy także pamiętać, że termin ważności odzyskanej w ten sposób części biletu

zaczyna biec od momentu jej przekodowania.

W mobiWawie bilety zawiesza się i odwiesza bezpośrednio w aplikacji, bez używania strony internetowej.

## NABÓR WNIOSKÓW O DOBRY START JUŻ TRWA

1 lipca rozpoczął się nabór wniosków do tegorocznej edycji programu Dobry Start. To 300 zł na wyprawkę szkolną dla każdego ucznia. Warto złożyć wniosek jak najwcześniej, dzięki temu pieniądze szybciej trafią na konto.



Wnioski o świadczenie Dobry start można składać do ZUS tylko drogą elektroniczną. Do dyspozycji rodziców i opiekunów są 3 kanały elektroniczne:

- Portal Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Emp@tia,
- PUE ZUS,
- bankowość elektroniczna.

Wypłata przyznanego świadczenia nastąpi w formie bezgotówkowej, na wskazane we wniosku konto bankowe.

### Ważne terminy!

Wnioski o świadczenie Dobry Start można składać, tak jak w latach ubiegłych, od 1 lipca do 30 listopada danego roku (wnioski po tym terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia).

Uwaga! Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu gwarantuje wypłatę świadczenia nie później niż do 30 września. Gdy wniosek zostanie złożony w kolejnych miesiącach (we wrześniu, październiku lub listopadzie), to wsparcie trafi do rodziny w ciągu 2 miesięcy od złożenia wniosku.

### Dla kogo Dobry Start?

Świadczenie w wysokości 300 zł przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole do ukończenia przez nie 20. roku życia. W przypadku dzieci z niepełnosprawnością – do ukończenia 24. roku życia.

**Źródło: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej**

**Dokończenie ze str. 1**

- Trwają intensywne prace wykończeniowe w Szkole Podstawowej nr 2. Miłośnicy sportu wrócą po wakacjach i rozpoczną zajęcia w nowym obiekcie sportowym – napisała w mediach społecznościowych Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

Umowa obejmuje nie tylko budowę hali sportowej, ale też infrastruktury towarzyszącej - drogi wewnętrznej, chodnika i miejsc postojowych przy Szkole. Wielofunkcyjna hala sportowa przy ząbkowskiej „Dwójce” będzie mieć powierzchnię 1040 m<sup>2</sup>, wymiary 45m x 27m i wysokość około 9 m. Dzięki temu będzie mogło z niej jednocześnie korzystać 400 osób w obrębie hali oraz 80 osób w pozostałej części budynku.

Nowa hala będzie nie tylko nowoczesna, ale też ekologiczna dzięki zastosowaniu takiego rozwiązania, jak zielony dach, na którym będą rosły rośliny niewymagające dodatkowego nawadniania, m.in. rozchodniki i trawy. Zmniejszy to nagrzewanie budynku, co jest istotne zwłaszcza podczas wiosennych i letnich upalnych dni.

Całkowita powierzchnia obiektu składającego się z dwóch części: głównej hali sportowej z trybuną oraz zespołu sanitarno-szatniowego ze strefą wejściową wynosi 1677,41 m<sup>2</sup>.

W hali sportowej, oprócz boiska do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintonu oraz dwupoziomowej trybuny dla widzów na 261 miejsc stałych i 96 miejsc dostawnych znajdzie się także wyposażenie, w skład którego wchodzi:

- elektroniczna tablica wyników,
- kosze składane podwieszane na więzarach dachowych,



- bramki do piłki ręcznej (wraz z siatkami),
- tuleje, słupki oraz siatkę do siatkówki,
- siatki ochronne na okna,
- materace ochronne na ścianach budynku.

Warto zaznaczyć, że jednocześnie trwa budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1, a 27 czerwca br. burmistrz naszego miasta podpisała umowę na budowę 12-oddziałowego przedszkola wraz z placem zabaw i terenem rekreacyjnym przy ul. Batorego. W nowej placówce będzie mogło się bawić i uczyć około 300 najmłodszych mieszkańców Ząbek.

KSA

